Crentes, conforme as especificações constantes do termo de 
referência - anexo i, para assegurar o abastecimento, durante o 
exercício financeiro de 2026. Vencedor: ILTON S FERREIRA 
COMBUSTIVEIS EIRELI - EPP, CNPJ: 28.493.367/0001-03, itens: (002) 
pelo Valor Total de: R$ 2.029.930,00 (dois milhões e vinte nove 
mil, novecentos e trinta reais). Vencedor: L C R JORGE 
COMBUSTIVE'S LTDA - EPP, CNPJ: 46.463.654/0001-52, itens: (001) pelo 
Valor Total de: R$ 547.200,00 (quinhentos e quarenta e sete mil e 
duzentos reais). Vencedor: L N COMBUSTIVEIS LTDA - EPP, CNPJ: 
09.225.609/0001-33, itens: (003) pelo Valor Total de: R$ 386.400,00 
(trezentos e oitenta e seis mil e quatrocentos  reels).  

São Pedro dos Crentes - MA, 29 de dezembro de 2025. 

Semaias da Silva  Morals  
Pregoeiro Municipal 

Publicado per: ANE  CAME  DOS SANTOS CARDOSO 
Código identificador: a06e6323c0e768fblbcd3b5184ab6ff6 

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

[...]

Processo Administrativo n0  
139/2025. Processo de Inexigibilidade de Licitação n° 011/2025. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de  Sao  Pedro dos Crentes - MA, 
CNPJ: 01.577.844/0001-62. CONTRATADO:  ANTONIO  COELHO DE 
ARRUDA FILHO, CPF N2  242.636.723-72. Valor R$ 25.416,00 (vinte cinco 
mil e quatrocentos e dezesseis reais), OBJETO: Locação de um imóvel 
urbano, da propriedade do locador na Rua Lidos dos Vale, n' 14, 
Centro, São Pedro dos Crentes - MA. FUNDAMENTO LEGAL:  art.  74, V, 
da Lei n° 14.133/21 e demais legislações aplicáveis. Termo de 
Inexigibilidade 19/12/2025.

[...]

72, Parágrafo único da Lei 
14.133/2021, o processo acima identificado em favor da empresa P R  
COMPLIANCE  EM GESTÃO PÚBLICA LTDA, RUA DA SERRARIA, 133B, 
BAIRRO SERRARIA,  SAO  MATEUS DO MARANHÃO/MA, CEP: 65.470-000 
CNPJ: 34.842.036/0001-34, pelo valor estimado de R$ 180.000,00 
(Cento e oitenta mil reais). 

Nesta oportunidade, determino a publicação deste ato. 

São João do Paraiso/MA, 26 de dezembro de 2025. 

Zaqueu da Silva Castro 
Secretário Municipal de Governo e Planejamento 
Portaria 001/2025 

ir Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA

[...]

Acréscimo contratual  ern  ate 25%. OBJETO: 
contratação de empresa para prestação de serviços de dedetização, 
descupinizagão, desratização e desinfecção de ambiente e limpeza de 
fossas, das unidades de serviços de saúde do município de  SAO  JOÃO 
DO SOTER - MA. VALOR ADITADO: R$ 44.121,44 (quarenta e quatro 
mil, cento e vinte e um  reels  e quarenta e quatro centavos). 
Permanecem em pleno vigor as demais Cláusulas do aludido Contrato 
que não foram alteradas. DATA DE ASSINATURA: 10/12/2025.